
Bokförsäljare 

Av bolaget anlitade försäljare äro 
icke bundna vid sina uppdrag me
delst kontrakt som undertecknats av 
dem och bolaget. Bolaget meddelar 
endast i brev till försäljarna att de 
antagas som försäljare och vilka rät
tigheter och skyldigheter som följa 
därmed. Ersättning utgår i form av 
dels försäljningsprovision, 10-13 
procent, för olika bokverk, dels års
omsättningsprovision, som varierar 
mellan 2-6 procent å uppnådd års
omsättning, dels ock ersättning för 
resekostnader efter 3 procent å net
toförsäljningen. Semesterersättning 
utgår enligt lag. Försäljningsprovi
sionen utbetalas så snart order in•
kommit till bolaget och godkänts. 
Omsättningsprovisionen utbetalas en 
gång årligen. Resekostnadsersätt
ningen utbetalas kontant till sådana 
försäljare som anlita järnväg under 
det att bolaget betalar vissa kostna
der för de försäljare, som använda 
egen bil. Försäljare är i vissa fall 
skyldig att återbetala uppburen pro
vision. Av erhållen provision och re
sekostnadsersättning skall försälja
ren täcka alla resekostnader och and-
ra i samband med försäljningsarbe
tet uppkommande kostnader. Någon 
handpenning erlägges icke av köpa
ren. Skola i enlighet med nämndens 
förklaring den 16 november 1950 till 
Fyrisförlaget A.B., Stockholm, nu 
ifrågavarande försäljare påföras pre
liminär A-skatt, som skall beräknas 
efter viss procent, anser bolaget be
tydande svårigheter uppkomma vid 
verkställandet av löneavdrag på 
grund av följande omständigheter. I 
det fall att en köpare ej fullföljer ett 
avtal antingen genom att vägra mot
taga beställda verk eller genom att 

efter en tid ej fullgöra sina inbetal
ningar blir försäljaren återbetal
ningsskyldig för uppöuren provision. 
Försäljningsverksamheten inom rese
bokhandeln är mycket säsongbeto
nad. Under de perioder, då försälj
ningen är mindre livaktig, ser sig 
bolaget föranlåtet att lämna förskott 
i avräkning på kommande order. 
Dessa förskott anser bolaget utgöra 
lån. Lånen löpa .utan ränta och i den 
mån de icke reglerats vid utgången 
av bolagets räkenskapsår upptagas 
de i regel som osäkra fordringar och 
måste vanligtvis avskrivas. Skulle lö
neavdrag för preliminär skatt verk
ställas vid utbetalandet av dylika lån 
skulle bolaget riskera att aldrig av 
försäljaren utfå den sålunda förskot
terade skatten, varigenom bolaget 
skulle ytterligare öka sin förlust. 

Bolaget anhåller, att bolagets för
·säljare skola påföras preliminär B
skatt utan löneavdrag. 

Nämnden 

Såvitt handlingarna utmärka, är 
bolaget att i uppbördsförordningens 
mening anse såsom arbetsgivare i 
förhållande till nu ifrågavarande för
säljare. Tillräckliga skäl ha icke an-
förts för att bolaget skall befrias från 
att verkställa löneavdrag för skatt. 

Vid prövning huruvida preliminär 
A-skatt eller preliminär B-skatt bör 
i förevarande fall användas synas, 
oavsett omkostnadernas storlek, lik
väl med hänsyn till förhållandena i 
övrigt övervägande skäl tala för pre
liminär A-skatt. På grund av utbe
talningarnas oregelbundenhet bör 
dock avdrag ske efter viss procent. 
Det ankommer på vederbörande lo
kala skattemyndighet att efter in
hämtade upplysningar fastställa pro
centsatsen, varvid hänsyn skall tagas 
till de omkostnadsavdrag, som för
säljarna anses böra tillgodoräknas. 

På grund av vad i ärendet upplysts 
angående de förskott, som av bolaget 
utbetalas till försäljarna, synas dessa 
förskott böra betraktas såsom löne
utbetalningar, varför löneavdrag för 
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skatt böra verkställas jämväl å dessa 
förskott. 

Tillfälliga uppdrag 

I inkommen framställning har an
hållits om nämndens förklaring i föl
jande spörsmål. 

Förutom anställda redaktörer an
litas i viss utsträckning utomstående 
redaktörer, s. k. free lancers, vilka 
erhålla betalt per uppdrag. För varje 
uppdrags utförande överenskommes 
om ett arvode för detsamma. Upp
dragen bestå i att skriva artiklar för 
reklamarbeten och storleken av de
samma kan vara mycket varierande. 
Arvodena utbetalas när godkänt ma
nuskript föreligger klart, varför ut
betalningen sker mycket oregelbun
det under året. Efter varje avslutat 
uppdrag är det i de flesta fall omöj
ligt att säga, om ifrågavarande re
daktör kommer att erhålla ytterli
gare uppdrag eller ej. Först vid årets 
slut kan konstateras i hur stor ut
sträckning var och en av de utom
stående redaktörerna anlitats. 

Det anhålles om nämndens förkla·
ring, om företaget i dessa fall är 
skyldigt att draga skatt på utbeta
lade arvoden trots att dessa redaktö
rer ej äro anställda hos företaget, ej 
uppbära fast lön, ej äro föremål för 
något slag av arbetsledning, ej på 
något sätt kontrolleras beträffande 
arbetstid eller arbetssätt, ej på något 
sätt äro förbjudna att utföra arbete 
åt annan, t. ex. konkurrerande upp-
dragsgivare, och ej åtnjuta sjuklön, 
pensionsrätt, uppsägningstid eller se
mester. 

Det uppges vidare, att den redak
tör, som varit anledningen till fram
ställningen under år 1950 debiterat 
företaget för 24.000 kronor, varför 
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det är anledning förmoda, att företa
get under nämnda år varit hans enda 
eller åtminstone huvudsakliga upp
dragsgivare. Enliigt vederbörande 
myndighets beslut angående införsel 
för utfående av oguldna utskylder 
åligger det företaget att innehålla 20 
procent å utbetalade arvoden. Under 
år 1950 har redaktören haft att ut
göra preliminär B-skatt utan löneav
drag. 

Nämnden: 

Frågan huruvida nu ifrågavarande 
redaktörer, s. k. free lancers, i upp
bördsförordningens mening äro att 
anse såsom sådana arbetstagare i 
förhållande till sina uppdragsgivare. 
att löneavdrag för skatt skall verk
ställas, får av vederbörande lokala 
skattemyndighet bedömas från fall 
till fall. Sådant arbetsgivare- och ar
betstagareförhållande föreligger om 
den skattskyldige innehar eller kan 
antagas komma att erhålla stadigva
rande uppdrag hos samma arbetsgi
vare. Vid prövning huruvida prelii
minär A-skatt eHer preliminär B
skatt bör för ifrågavarande fall an
vändas synas övervägande skäl tala 
för preliminär A-skatt. På grund av 
oregelbundenhet i utbetalningarna 
av arvodena bör dock avdrag ske ef
ter viss procent. Det ankommer på 
vederbörande lokala skattemyndig
het att fastställa procentsatsen, var
vid hänsyn skall tagas till det om
kostnadsavdrag, som redaktörerna 
anses böra tillgodoräknas. 

Föreligger icke sådant arbetsgi
vare- och arbetstagareförhållandc, 
som nyss nämnts, skall den skatt
skyldige påföras preliminär B-skatt 
med föreskrift att Iöneavdrag till 
skattens gäldande skall verkställas. 
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